
関係各位 

 

社会医療法人 松本快生会 

西奈良中央病院 

健康管理センター 

 

ドック（健診）の再開について 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度新型コロナウイルス感染症に対する緊急事態宣言発令を受け、4月

18日より健診業務を休業しておりましたが、6月 1日より人数制限を設けた 

上で再開することとなりました。 

肺機能検査については、感染拡大防止のため引き続き中止とさせていただきた

く存じます。 

健康管理センター内の感染防止対策方法、健診（ドック）受診時の注意事項 

及び、来院時のお願いを下記に示しております。 

ご迷惑をおかけ致しますが、ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

また、当センターは病院併設であるため、院内で新型コロナウイルス感染症が 

発生致しました際は再度、健診業務休止の可能性もございますので、ご了承 

下さいませ。 

 

＜当センター内の感染予防対策＞ 

○スタッフ及び利用者様のマスク着用（必ずご自身でご準備ください） 

○手洗い・アルコール消毒の徹底 

○受付時に問診を実施 

（体調、渡航歴、接触によっては受診をお断りします） 

○感染リスクの高い「呼吸機能検査」の中止 

○三密を避けるため、受診者数の制限 

 

以上 

消毒作業等の感染防止対策のため、通常より待ち時間、終了時間の遅延が生じ

る可能性がございます。併せて受診者様にもご周知の程、宜しくお願い致しま

す。 


